
Čas odeslání 26. 3. 2016 - 15:03:19 

Jméno oznamovatele 

E-mail adresa: 

Telefon 

A Rozpoznávací značka: VI 

B 

Typ hlavního padáku: Crossfire 119 

Typ záložního padáku: Optimum 126 

Typ nosného postroje s 
obalem: 

Javelin Odyssey 

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

Cypress 2 Exp. 

C Majitel padáku: 

D 

Jméno parašutisty: 

- Národnost: 

- Kategorie: D 

Počet seskoků za 
poslední 3 měsíce: 

20+ 

Počet seskoků celkem: 2200+ 

Jméno instruktora  
(u kategorie Ž, A,B): 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

- Národnost: 

E 
Datum události: 26.3.2016 

Čas (místní): 13:50 

F 
Místo posledního vzletu: 

Doskoková plocha: 

H 

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

I Popis události: 

Seskok kamera k tandemu 4000m AGL. Po rozchodu při otevírání HP se 
zdálo vše v pořádku, ovšem v zápětí vrchlík HP skočil do strany s prudkým 
úhlovým pohybem s přechodem na záda a rotací. Parašutista měl v tu chvíli 
již ruce mezi VK a došlo k zachycení palce pravé ruky mezi závity na VK. Po 
uvolnění ruky provedl odhoz. Následně otevřel ZP a přistál bez závad. 
Důvod rotace se nepodařilo ani kontrolou na zemi odhalit. HP byl zabržděn, 
gumičky i kontejner v pořádku ... 

J Popis a rozsah poškození: 



K 
Řídící seskoků (jméno, 
kontakt):  

L 
Další osoby, které mohou 
podat k události informace 
(jméno, kontakt):  

 


